



Intensjonsavtale mellom staten og Bergen kommune om områdesatsing i Loddefjord og Olsvik

1. Bakgrunn

Bergen bystyre vedtok i 2017 at de vil prioritere innsats i områdene Loddefjord og Olsvik i bydel Laksevåg fra 2018, og at det skal gjennomføres et forprosjekt for å vurdere og identifisere oppgaver og innretning på en eventuell områdesatsing i disse levekårssonene. Kommunens levekårsrapport fra 2016 viser at disse to sonene har fellestrekk som høy andel unge med grunnskole som høyeste fullførte utdanning, høy andel unge uføre og arbeidsledige, samt mange barnevernstilfeller.

Bystyret har vedtatt å bevilge én million kroner i 2019, to millioner kroner i 2020 og tre millioner kroner de neste to årene til områdesatsing i Loddefjord og Olsvik. Midlene skal gå til fysisk og teknisk opprustning og utvikling, styrking av sosiale og kulturelle tiltak og å etablere arenaer for dialog og samarbeid med beboere og aktører i områdene.

Områdene kjennetegnes av komplekse fysiske, miljømessige og sosiale utfordringer, og står foran omfattende infrastrukturbygging og fortetting. Staten ser behov for å støtte opp under arbeidet gjennom et samarbeid med kommunen i en områdesatsing for denne delen av byen. I statsbudsjettet for 2019 er det bevilget 3 millioner kroner til områdesatsing i Bergen.

2. Samarbeidet mellom staten og Bergen kommune

For å skape større muligheter for innbyggerne i Loddefjord og Olsvik ønsker partene å inngå et langsiktig samarbeid frem til 2026. Samarbeidet skal bidra til at flere beboere i områdene kan bli økonomisk selvstendige gjennom arbeid og aktive deltakere i lokalsamfunn og storsamfunn. Det skal også bidra til varige forbedringer av tjenester og nærmiljøkvaliteter. Det skal gjennomføres en midtveiseevaluering av områdesatsingen i 2022.

Erfaringer fra arbeid med områdesatsinger i andre byer viser at denne typen komplekse utfordringer i et område ikke kan løses av én sektor alene. For å sikre en positiv utvikling i disse områdene, kreves det derfor en koordinert bruk av både statlige og kommunale virkemidler innenfor ulike sektorer og en mobilisering av ressursene i lokalmiljøet. Erfaringene viser også at det er viktig med et tett samarbeid med relevante statlige, kommunale og private aktører for utvikling av gode prosjekter og samarbeidsformer. Partene skal legge til rette for slikt samarbeid på tvers av sektorer og forvaltningsnivåer og gjennom samarbeid med sosiale entreprenører.

Målet med områdesatsingen er å forbedre fysiske og sosiale forhold og bidra til å motvirke sosial ulikhet når områdene fortettes og videreutvikles.

I samarbeidet legges det opp til innsatser innenfor følgende områder:

- Gode nærmiljøer, herunder møteplasser, aktivitetsmuligheter og trygg ferdsel.
- Innovasjon og metodeutvikling for å unngå frafall i skolen og styrke utdanningsnivået.
- Byutvikling og infrastrukturtiltak som bidrar til å øke områdets attraktivitet og som bidrar til mer variert befolknings sammensetning i for tettingsområdene.

3. Utarbeidelse av programbeskrivelse

Bergen kommune og Kommunal- og moderniseringsdepartementet vil våren 2019 starte arbeidet med en felles programbeskrivelse med plan for gjennomføring av satsingen. Programbeskrivelsen skal avklare felles mål og strategier, organisering, økonomiske rammer, plan for evaluering, hvilke tiltak som skal settes i verk og hvilke roller de relevante departementene, direktoratene og kommunen skal ha. Kommunal- og moderniseringsdepartementet og Byrådsavdeling for sosial, bolig og inkludering i Bergen kommune skal koordinere planleggingsarbeidet for henholdsvis stat og kommune. Programbeskrivelsen skal foreligge i løpet av tredje kvartal 2019.

4. Økonomi

Konkrete økonomiske rammer til satsingen fra stat og kommune avklares i de ordinære budsjettprosessene for budsjettåret 2020 og fremover. Det tas forbehold om bevilgninger over statsbudsjettet.

Bergen, 28. oktober 2019

På vegne av regjeringen

Monica Mæland

På vegne av Bergen kommune

Erlend Horn